

Pampiga ekopark Luottåive invigdes i vackra höstfärger

Torsdagen den 29 september invigdes Ekopark Luottåive - myrmarkernas och barrnatskogarnas ekopark - av Stefan Andersson, kommunalråd i Jokkmokk. Ekoparken är drygt 10 000 hektar stor och blir Sveaskogs 28:e invigda ekopark. På plats fanns även moderaternas partisekreterare Sofia Arkelsten.

Skogarna i Luottåive rymmer en mängd rödlistade och sällsynta arter som har det gemensamt att de kräver stora sammanhängande naturskogsliknande ytor. Mängder av myllrande myrmarker ingår också i ekoparken och i dessa trivs fåglar som myrsnäppa, tofsvipa och brushane. Kungsörnen kan också ertappas med att slå sina mäktiga vingslag. I skogarna finns även lappmesar, hökugglor och tretåig hackspett.

– Även om det är lätt att komma ut i ekoparken upplever man en stark vildmarkskänsla i den. Det finns inte många stigar, utan det är karta och kompass som gäller, berättar Johan Ekenstedt, Sveaskogs naturvårdsspecialist i Norrbotten.

Vidsträckta granskogar dominerar landskapet och utgör över hälften av skogsbestånden med höga naturvärden. De äldsta tallarna är mer än 500 år gamla, och de äldsta granarna mer än 300 år.

- Jag upplever att det positiva med ekoparkerna är den skraddarsydd balansen mellan ekonomi och ekologi. I ekopark Luottåive utgör naturvårdsarealen 71 procent och produktionsarealen 29 procent, säger Ann Eklund, skogsansvarig för Sveaskog i Norrbotten.

Sedan år 2000 ingår delar av Luottåive i EU:s nätverk Natura 2000, vilket innebär att den klassas som ett av de mest värdefulla naturområdena i Europa. Att den nu också blir ekopark innebär att Sveaskog och Skogsstyrelsen säkrar att natur- och kulturvärdena skyddas på lång sikt.

Dagen inleddes med en exkursion och efter lunch förrättades själva invigningen och i samband med den blev det tal och föredrag. Under invigningen deltog representanter från Sveaskog, Skogsstyrelsen, Jokkmokks kommun, Länsstyrelsen och den ideella naturvården. Även Sofia Arkelsten, moderaternas partisekreterare, närvarade under invigningen.

- Det blev en fantastisk dag ute i Luottåive och det var intressant att lära sig mer om filosofin bakom Sveaskogs ekoparker och se hur bolaget arbetar med naturvård, säger Sofia Arkelsten.

För mer information:

Johan Ekenstedt, naturvårdsspecialist Sveaskog, tfn 076 – 147 68 14
Henrik Hedberg, pressekreterare för Sofia Arkelsten, tfn 0733 - 28 59 49
Esbjörn Wahlberg, pressansvarig Sveaskog, tfn 070 – 231 35 02

Sveaskog är Sveriges ledande skogsföretag. Vi säljer timmer, massaved och biobränsle. Vi gör också markaffärer och arbetar med jakt, fiske och andra naturupplevelser. I allt vi gör värnar vi en hållbar utveckling. Skogen är kärnan för oss och därför driver vi utvecklingen av dess värden. Vi omsätter drygt 7 miljarder kronor och är ca 720 anställda. Läs mer på www.sveaskog.se